СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

двенадцатой сессии
14.04.2017

№  68
с.Чаинка
Об исполнении бюджета Чаинского сельсовета за 2016 год

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением  о  бюджетном   устройстве  и   бюджетном процессе  в  муниципальном  образовании  Чаинского  сельсовета, Совет  депутатов  Чаинского  сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2016 год

По доходам: 6932,4 тыс. руб.

По расходам: 6889,1 тыс. руб.

Доходная часть бюджета в целом исполнена на 100,3 %, в том числе в разрезе доходов:

	Вид дохода
	План (т.руб)
	Исполнение (т.руб)
	%

	Налог на доходы физических лиц
	180,0
	184,2
	102,3

	Доходы от уплаты акцизов
	788,5
	799,7
	101,4

	Налог на имущество физических лиц
	9,5
	9,6
	101,1

	Единый сельхозналог
	12,0
	12,0
	100,0

	Земельный налог
	230,0
	235,0
	102,2

	Прочие поступл. от использования имущ.
	16,0
	16,1
	100,6

	Дотации
	5020,5
	5020,5
	100,0

	Субсидии
	571,1
	571,1
	100,0

	Субвенции
	84,2
	84,2
	100,0

	Итого:
	6911,8
	6932,4
	100,3

Плановые поступления по всем видам налогов в бюджет МО в 2016 году выполнены. Поступление собственных доходов в Чаинском сельсовете составило в 2016 году 1236,0 тыс.руб. или 101,7 % к плановым назначениям.

Основными источниками собственных доходов сельсовета по-прежнему являются:

- доходы от уплаты акцизов 63,6 % к фактическому поступлению в отчётном финансовом году;

- налог на доходы физических лиц – 14,7 % ;

- земельный налог – 18,7 %.

Остальные поступления незначительны по своей величине (налог на имущество физических лиц и другие поступления) и существенно не влияют на формирование бюджета территории сельсовета.

Расходная часть бюджета:

	Раздел, подраздел, ц.статья
	План (т.руб)
	Исполнение (т.руб)
	%

	0102-9900000110
	464,5
	464,5
	100,0

	0104-9900000110
	1101,6
	1101,5
	100,0

	0104-9900000190
	465,2
	435,8
	93,7

	0104-9900070190
	0,1
	0,1
	100,0

	0113-9900003000
	47,0
	47,0
	100,0

	0203-9900051180
	84,1
	84,1
	100,0

	0309-9900003000
	41,8
	30,1
	72,0

	0409-0430003000
	1069,7
	738,3
	69,0

	0502-0500003000
	500,0
	500,0
	100,0

	0502-0500070810
	571,1
	571,1
	100,0

	0503-0500003010
	249,2
	246,4
	98,9

	0503-0500003030
	22,0
	21,9
	99,5

	0801-0800000590
	2528,5
	2504,0
	99,0

	1001-9900009000
	136,4
	136,3
	99,9

	1101-9900003000
	8,8
	8,0
	90,9

	Итого:
	7290,0
	6889,1
	94,5

Расшифровка расходов по статьям:

Раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» статья 226 (прочие работы и услуги) - 45000,00 руб. – подготовка землеустроительного дела;

статья 290 (прочие расходы) – 2000,00 руб. – членский взнос в Ассоциацию муниципальных образований;

Раздел 0309 «Защита территории и населения от ЧС» статья 223 (коммунальные услуги) – 30159,86 руб. – отопление гаража ЧС;

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство» статья 225 (текущий ремонт) – 503014,63 руб. – текущий ремонт дорог, очистка дорог от снега;

статья 226 (прочие работы и услуги) – 129623,67 руб.- кадастровые работы, договор гражданско-правового характера за установку дорожных знаков;

статья 340 (увеличение стоимости материальных запасов) – 66588,00 – приобретение дорожных знаков, 39065,00 – строительные материалы;

Раздел 0502 «Коммунальное хозяйство» - статья 241 (безвозмездные перечисления организациям) - 1071100,00 руб. – субсидии МУП ЖКУ «Чаинское»;

Раздел 0503 «Благоустройство» - статья 223 (коммунальные услуги) – 234396,00 – электроэнергия по уличному освещению;

статья 225 (текущий ремонт) – 7183,13 – ремонт уличного освещения;

статья 340 (увеличение стоимости материальных запасов) – 4781,00 – электротехнические материалы для уличного освещения;

Раздел 0801 «Культура» - статья 310 (увеличение стоимости основных средств) – 54916,00 – приобретение костюмов концертных, краскопульта.
	Глава Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Н.Иванов